РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азиакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm -aznakav@mai 1 .ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 0 6 » ю  2 0 2 1 г . № Л  3<р

КАРАР

О внесении изменений в Положение об условиях
оплаты труда работников муниципальных
учреждений молодежной политики Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от
31.08.2018 №191 «Об условиях оплаты труда
работников муниципальных учреждений
молодежной политики Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан» (в
редакции постановления от 23.07.2019 №210, от
08.02.2021 №19)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от 26.07.2021 № 645 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан», постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников
муниципальных учреждений молодежной политики Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 31.08.2018
№191 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений
молодежной политики Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан» (в редакции постановления от 23.07.2019 №210, от 08.02.2021 №19)
следующие изменения:

раздел I дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Руководители муниципальных учреждений молодежной политики

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:
проверяют документы об образовании и стаже работы (работы по

специальности, в определенной должности) и другие основания, в соответствии с
которыми определяются размеры должностных окладов работников;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

ежегодно составляют и утверждают на работников муниципальных
учреждений молодежной политики Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан тарификационные списки;

несут ответственность за своевременное и правильное определение размеров
заработной платы работников муниципальных учреждений молодежной политики
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.»;

раздел IX изложить в следующей редакции:

«IX. Порядок формирования и использования фонда
оплаты труда в учреждениях молодежной политики

1. Формирование фонда оплаты труда в учреждениях молодежной политики
осуществляется в пределах объема средств учреждений молодежной политики на
текущий финансовый год, определенного в соответствии с нормативом
финансовых затрат, количеством потребителей и услуг, и отражается в плане
финансово-хозяйственной деятельности или бюджетной смете в учреждениях
молодежной политики.

2. Начисления должностных окладов, выплат компенсационного и
стимулирующего характера, установленных настоящим Положением,
осуществляются работникам муниципальных учреждений молодежной политики
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (включая
работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии,
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих) за счет
средств, предусмотренных в плане финансово-хозяйственной деятельности или
бюджетной смете муниципальных учреждений молодежной политики
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на оплату труда на
текущий финансовый год.

3. Экономия фонда оплаты труда, сложившаяся в ходе исполнения плана
финансово-хозяйственной деятельности учреждений молодежной политики за
счет всех источников финансового обеспечения, включая доходы, полученные от
оказания платных услуг, за соответствующий период (месяц, квартал, год) может
направляться на поощрительные выплаты в соответствии с локальными
нормативными актами учреждений молодежной политики, принятыми с учетом
норм настоящего Положения.

При наличии экономии фонда оплаты труда поощрительные выплаты
производятся работникам той профессионально-квалификационной группы
должностей, по которой экономия фонда оплаты труда образовалась (включая
работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии,
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих).

Размер поощрительной выплаты, произведенной за счет экономии фонда
оплаты труда за соответствующий период работнику учреждений молодежной
политики с учетом отработанной за этот период нормы рабочего времени,

выполнившему нормы труда (трудовые обязанности), не может превышать
трехкратного минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным
законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда"
на 1 января текущего года (за исключением руководителя учреждения
молодежной политики).

Размер поощрительной выплаты за счет экономии фонда оплаты труда
руководителю учреждения молодежной политики определяется учредителем
учреждения молодежной политики.

Ответственность за использование экономии фонда оплаты труда,
образовавшейся в ходе исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности
учреждений молодежной политики за счет всех источников финансового
обеспечения, включая доходы, полученные от оказания платных услуг,
возлагается на руководителя учреждения молодежной политики.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике и финансам
Газизову О.Н.

Руководитель

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru